Договор о задатке

г.
                                                                                                             «    »          2015г.

ООО строительная компания «УЗАНС», в лице конкурсного управляющего И.Р. Габбасова,   действующего  на основании Решения Арбитражного Суда Кировской Области от 23.05.2014 г. по делу №А28-10665/2013 именуемое в дальнейшем «Продавец» и ____________________________________                                        ____________________________________ именуем____ в дальнейшем «Претендент», в лице________________ ___________________________________________________действующ____ на основании____________________, ___________________________________________________заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Претендент для участия на  торгах проводимых   «       »                2015 г. в форме ___________________ по продаже имущества ООО строительная компания «УЗАНС», в качестве задатка за имущество (имущественные права, ценные бумаги) приобретаемое на  торгах  проводимых конкурсным управляющим ООО строительная компания «УЗАНС» (далее торги) перечисляет денежные средства равные 20 % от начальной стоимости Лота №____ в размере______________  (________________________), a Продавец принимает задаток. Перечисление задатка осуществляется в российских рублях.

Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по заключению договора купли продажи и оплате имущества, в соответствии с подаваемой им заявкой на участие в торгах и настоящим Договором. Задаток вносится Претендентом на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, не позднее даты окончания срока приема заявок на участие в торгах  и считается внесенным с момента его зачисления на расчетный счет Продавца.

 2. Передача денежных средств.
2.1 Денежные средства, в сумме, указанной в пункте 1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 5 настоящего Договора в срок, отведенный для приема заявок на приобретение имущества и размещенный на сайте электронной торговой площадке. Денежные средства считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Продавца.

2.2 Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Продавца, является выписка из его расчетного счета, либо квитанция к приходному кассовому ордеру.

2.3 В случае отсутствия в означенный выше срок задатка на расчетном счете  Продавца, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.4 Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.

2.5 Продавец обязуется возвратить сумму задатка внесенного Претендентом в установленных настоящим Договором случаях в соответствии с пунктом  3 настоящего Договора.

2.6 Возврат задатка в соответствии с пунктом 3 Настоящего Договора осуществляется на расчетный счет Претендента указанный в пункте 5 настоящего Договора.

2.7 Все расчеты сторон по настоящему договору осуществляются в безналичной форме, в установленном законом порядке.

 3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае если Претендент не допущен к участию в  торгах, Продавец обязан перечислить сумму    задатка на указанный Претендентом в настоящем договоре счет в течение 5 (пяти) банковских дней с даты окончания приема задатков.

3.2. В случае если Претендент не признан победителем  торгов, Продавец обязуется возвратить сумму задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Протокола о результатах проведения торгов  (далее по тексту - Протокола о результатах торгов).

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в  торгах Продавец обязуется возвратить Претенденту сумму задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения Продавцом заявления Претендента об отзыве заявки.

3.4. Претенденту, признанному победителем  торгов и подписавшему Протокол о результатах торгов, сумма задатка не возвращается и учитывается как частично внесенный платеж в соответствии с Договором купли-продажи имущества.

3.5. В случае если  торги признаны несостоявшимися, Продавец возвращает Претенденту сумму задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания соответствующего протокола.

3.6  В случае уклонения лица, являющегося победителем  торгов, от подписания протокола результатов торгов, сумма задатка утрачивается этим лицом.

3.7 В случае если Претендент, признанный победителем  торгов и подписавший Протокол о результатах
торгов, отказался от заключения Договора купли-продажи имущества (имущественных прав, ценных бумаг), задаток ему не возвращается в соответствии с ГК РФ и настоящим Договором.

 4. Срок действия Договора

4.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2 Настоящий Договор регулируется действующим законодательством РФ.

4.3 Все  возможные  споры  и разногласия  будут разрешаться Сторонами путем  переговоров.  В  случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда или суда общей юрисдикции в соответствие с действующим законодательством РФ.

4.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон
	Продавец:

ООО СК «УЗАНС» г. Кирово-Чепецк, ул. Почтовая, д. 14А., ОГРН 1034316525430, ИНН 4345017228.
р/с 40702810700540229903, АКБ «Вятка-банк» ОАО (доп. Офис «Первомайский»), г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6 «А», кор/счет 30101810300000000728 в отделении по Кировской области Волго-Вятского ГУ ЦБ РФ, БИК 043304728, ИНН 4346001485, ОГРН 1024300004739
Тел/факс Конкурсного управляющего (843) 5182478

 _______________/И.Р. Габбасов

М.П.
	Претендент:

______________/

5. Реквизиты и подписи сторон